
Ogłoszenie nr 510094849-N-2020 z dnia 01-06-2020 r.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im.Mieszka I: Budowa bieżni dwutorowej oraz skoczni do skoku
w dal wraz z rozbieżnią przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Mieszka I w Radomsku.

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 524550-N-2020

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 540062756-N-2020

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im.Mieszka I, Krajowy numer identyfikacyjny
25798600000000, ul. ul. Marii Dąbrowskiej  27, 97-500  Radomsko, woj. łódzkie, państwo Polska,
tel. 44 683 87 84, e-mail dyrektorpsp3@radomsko.pl, faks 44 893 87 84.
Adres strony internetowej (url): https://psp3radomsko.bip.wikom.pl/

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Jednostki organizacyjne administracji samorządowej

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
Budowa bieżni dwutorowej oraz skoczni do skoku w dal wraz z rozbieżnią przy Publicznej Szkole
Podstawowej nr 3 im. Mieszka I w Radomsku.

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
PSP3.3601/01/2020

II.2) Rodzaj zamówienia:
Roboty budowlane

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane:

1. Przedmiotem zamówienia jest budowa bieżni dwutorowej oraz skoczni do skoku w dal wraz z

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/91c31873-41b7-4e7b-8894-5009e...

1 z 4 01.06.2020, 13:51



rozbieżnią przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Mieszka I w Radomsku. 2. Przedmiot
zamówienia należy wykonać zgodnie z umową, projektem technicznym, specyfikacją techniczną
wykonania i odbioru robót oraz zasadami wiedzy technicznej. Przedmiot zamówienia obejmuje
wykonanie w szczególności: 1) bieżni dwutorowej o nawierzchni poliuretanowej; 2) skoczni do
skoku w dal wraz z rozbieżnią o nawierzchni poliuretanowej; 3) nawierzchni zielonych z siewu traw.
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają: 1) Wzór/projekt umowy stanowiący
dodatek nr 8 do SIWZ, 2) projekt techniczny stanowiący dodatek nr 9 do SIWZ, 3) specyfikacja
techniczna wykonania i odbioru robót (STWiOR) stanowiąca dodatek nr 10 do SIWZ, 4. Ze względu
na charakter wynagrodzenia (ryczałt) przedmiar robót pełni funkcję informacyjną - stanowiący
dodatek nr 11 do SIWZ. 5. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego
czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks
pracy ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.). Zamawiający wymaga, aby czynności polegające na
faktycznym wykonywaniu robót budowlanych związanych z wykonaniem zamówienia o ile nie są
(będą) wykonywane przez daną osobę w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej
były wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę ( podwykonawcę ) na podstawie
umowy o pracę. Rodzaj czynności (niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia), co do
których wykonania Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez
Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia: - czynności
wykonywane przez pracownika budowlanego na każdym etapie wykonywania całego zakresu
rzeczowego robót budowlanych opisanych w dokumentacji technicznej (projekcie technicznym), w
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót tj. wykonującego czynności bezpośrednio
związane z wykonywaniem robót budowlanych czyli tzw. pracowników fizycznych. Wymóg nie
dotyczy więc, między innymi osób: kierownika budowy, wykonujących obsługę geodezyjną,
dostawców materiałów budowlanych, dostawców urządzeń. Wymagania zatrudnienia przez
Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, o których mowa w art 29 ust. 3a
ustawy, osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności, w zakresie realizacji
zamówienia, zostały określone we wzorze umowy stanowiącym dodatek nr 8 do SIWZ. Powyższe
wymagania określają w szczególności: a) sposób dokumentowania zatrudnienia osób, o których
mowa w art. 29 ust. 3a ustawy, b) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez
wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy, oraz sankcje z tytułu niespełnienia
tych wymagań, c) rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą
wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Na etapie realizacji umowy na każde
wezwanie Zamawiającego Wykonawca ( Podwykonawca) zobowiązany będzie zgodnie z § 13
wzoru/projektu umowy stanowiącego dodatek nr 8 do SIWZ złożyć stosowne oświadczenie dot.
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie
realizacji zamówienia. 6. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których
mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy, polegających na powtórzeniu podobnych robót budowlanych
zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego. 7. Przedmiot zamówienia jest realizowany w
ramach piątej edycji Budżetu Obywatelskiego w Radomsku pn. projektu Bieganie uskrzydla. II

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

nie
II.5) Główny Kod CPV: 45212200-8

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/91c31873-41b7-4e7b-8894-5009e...

2 z 4 01.06.2020, 13:51



Dodatkowe kody CPV: 45110000-1

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
Przetarg nieograniczony

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów
nie

III.3) Informacje dodatkowe:

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wskazał, że przedmiot
zamówienia tj. budowę bieżni dwutorowej oraz skoczni do skoku w dal wraz z rozbieżnią przy
Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Mieszka I w Radomsku należy wykonać zgodnie z umową,
projektem technicznym, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót oraz zasadami wiedzy
technicznej. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają: 1) Wzór/projekt umowy stanowiący
dodatek nr 8 do SIWZ, 2) projekt techniczny stanowiący dodatek nr 9 do SIWZ 3) specyfikacja
techniczna wykonania i odbioru robót (STWiOR) stanowiąca dodatek nr 10 do SIWZ W projekcie
technicznym i STWiOR została zaprojektowana bezspoinowa nieprefabrykowana nawierzchnia
poliuretanowa o grubości całkowitej 16 mm, składająca się z dwóch warstw: warstwy bazowej z
granulatu SBR gr. 8 mm powleczonej warstwą nawierzchniową z barwionego granulatu EPDM o gr. 8
mm. Wskazane zostały parametry nawierzchni i wymagane dokumenty. Wymagane dokumenty dot.
nawierzchni to: raport z badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02, karta techniczna
producenta, atest higieniczny, autoryzacja producenta systemu, ocena techniczna zgodnie z
przeprowadzonymi badaniami, certyfikat IAAF. W trakcie przeprowadzania postępowania o
udzielenie przedmiotowego zamówienia Zamawiający otrzymał informacje od wykonawców i
producentów nawierzchni poliuretanowej w zakresie nieprawidłowości dot. opisu przedmiotu
zamówienia tj. parametrów technicznych i wymagań dot. nawierzchni poliuretanowej, określonych w
projekcie technicznym i STWiOR stanowiących dodatki do SIWZ. W związku z tymi informacjami
Projektant Marcin Ściubak dokonał szczegółowej analizy asortymentu nawierzchni poliuretanowych
obecnie dostępnych na rynku polskim w wyniku której wskazał, że na zaprojektowany w projekcie
technicznym i STWiOR układ warstw nawierzchni poliuretanowej żaden z polskich producentów nie
posiada obecnie certyfikatu IAAF. W związku z tym konieczne jest wprowadzenie zmian w projekcie
technicznym i STWiOR. Powyższe wskazuję, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie parametrów
i wymagań dot. nawierzchni poliuretanowej określonych w projekcie technicznym i STWiOR zawiera
błędy. Stwierdzone błędy stanowią wady, których nie można usunąć (poprawić) na obecnym etapie
postępowania tj. po upływie terminu składania ofert i otwarciu ofert. Zamawiający nie może w czasie
trwania procedury postępowania zmieniać zasad ustalonych i znanych wykonawcom przed składaniem
ofert. Jednocześnie wady te uniemożliwiają zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w
sprawie zamówienia publicznego. Nie ulega wątpliwości, że podane przez Zamawiającego w SIWZ
wymagania dot. nawierzchni poliuretanowej mają kluczowe znaczenie dla sporządzenia przez
Wykonawcę oferty oraz ustalenia ceny za wykonanie zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia w

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/91c31873-41b7-4e7b-8894-5009e...

3 z 4 01.06.2020, 13:51



odniesieniu do wymagań stawianych dla prawidłowej realizacji zamówienia, a w tym sposób
wykonania zamówienia i obliczenia ceny winien uwzględniać nie tylko rzeczywiste potrzeby i
możliwości Zamawiającego, ale także możliwości Wykonawców. Zatem występuje potrzeba zmiany
niektórych wymagań określonych w dodatkach do SIWZ tj. w projekcie technicznym i STWiOR, tak
aby każdy z Wykonawców nie miał problemów z ustaleniem wynagrodzenia, a w konsekwencji do
złożenia oferty zabezpieczającej zarówno interes prawny i faktyczny Wykonawcy jak i
Zamawiającego. W tej sytuacji unieważnienie postępowania jest jedynym możliwym rozwiązaniem,
które stanowi wyraz ochrony interesu publicznego wyrażającej się w racjonalnym gospodarowaniu i
efektywnym wydatkowaniu środków publicznych. Jednocześnie unieważnienie postępowania
zapobiega szkodom jakie mogą powstać w związku z wykonaniem lub częściowym wykonaniem
umowy przez Wykonawcę. Powyższe okoliczności stanowią o wadzie SIWZ, którą zakwalifikować
należy jako wadę, która wypełnia przesłanki wskazane w art. 93 ust 1 pkt 7 ustawy bowiem
Zamawiający musi mieć pewność, że przedmiotowe zamówienie zrealizowane zostanie prawidłowo z
uwzględnieniem potrzeb i możliwości Zamawiającego i jednocześnie zabezpieczy interes prawny i
faktyczny Zamawiającego i Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Zamawiający unieważnił
postępowanie przetargowe na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy, gdyż postępowanie obarczone jest
niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiająca zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w
sprawie zamówienia publicznego.

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie   na podstawie art.  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego udzielenie
zamówienia jest zgodne z przepisami.

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/91c31873-41b7-4e7b-8894-5009e...

4 z 4 01.06.2020, 13:51


